
10 203 Satzung zur Änderung der Anzahl der Ratsmitglieder 

   

  Mitteilungsblatt 

   

 Satzung zur Änderung der Anzahl der 

Mitglieder des Rates der Stadt Alsdorf vom 

20.02.2018 

(Inkrafttreten: 22.02.2018) 

 

 

 

07 – 22.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 203 - 2 -      

 

 

S a t z u n g 

vom 20.02.2018 

 zur Änderung der Anzahl 

 der Mitglieder des Rates der Stadt Alsdorf 

 

Aufgrund von § 7 Abs. 1 Satz 1 i. V. m. § 41 Abs. 1 Satz 2 Buchstabe f der  

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. 1994 S. 666), zuletzt geändert 

durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15. November 2016 (GV. NRW. S. 966), sowie § 

3 Absatz 2 Satz 2 des Kommunalwahlgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen in 

der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV. NRW. 1998 S. 454, ber. 

S. 509, 1999 S. 70), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes  vom 6. 

Dezember 2016 (GV. NRW. S. 1052), hat der Rat der Stadt Alsdorf am 1. Februar 

2018 die folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 Reduzierung der Mitglieder des Rates 
 
Die Anzahl der Mitglieder des Rates der Stadt Alsdorf wird gemäß § 3 Absatz 2 des 
Kommunalwahlgesetzes um 6, davon zur Hälfte in den Wahlbezirken, reduziert. 
 

 

§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tage der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 


